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45. Jolanta Turzyńska
Pani Jolanta Turzyńska jest emerytowaną nauczycielką przyrody w Szkole Podstawowej nr 5 w
Bytowie, aktywną harcerką oraz jednym z inicjatorów założenia Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły
„Zawsze Razem”, które działało w latach 2009 – 2018. Głównym celem stowarzyszenia była
popularyzacja wiedzy o ziemi bytowskiej, Polsce i Unii Europejskiej poprzez prowadzenia
działalności edukacyjnej, profilaktycznej, kulturalnej i promocyjnej, zwłaszcza w zakresie
inicjowania, wspierania i pomocy w realizacji przedsięwzięć edukacyjno – kulturalnych na rzecz
dzieci oraz środowiska szkolnego i lokalnego. Działa również w Zrzeszeniu Kaszubsko –
Pomorskim Oddział w Bytowie.

Najbardziej spektakularnym działaniem pani Jolanty Turzyńskiej jest projekt jej autorstwa pod
nazwą ,,Bytowiacy na starej fotografii”', którego celem było i jest: zachowanie od zapomnienia
ludzi i historii ich życia, zapoznanie młodego pokolenia z historią rodziny i miasta, zwiększanie
zainteresowania historią, kulturą i tradycjami naszego regionu, rozbudzenie pasji
kolekcjonerskich. W ramach tego projektu organizowała m.in. coroczne zbiórki zdjęć, które
fotograf przygotowywał i drukował w powiększonym formacie dla potrzeb corocznych wystaw
w Muzeum Zachodniokaszubskim w Bytowie. 

Ważnym są coroczne publikacje broszur pt. „Bytowiacy na starej fotografii”, a w roku dziesiątej
edycji także albumu fotograficznego z  wykorzystaniem wcześniej nagromadzonych zdjęć
i opatrzonych tekstem autorstwa Janusza Kopydłowskiego. Kolejne publikacje stanowią zbiór
drobnych epizodów z życia mieszkańców (ofiarodawców zdjęć i ich bliskich), a jednocześnie
pokazują kawałek historii naszego miasta.

Pani Jolanta Turzyńska bardzo aktywnie działała dla społeczności uczniowskiej poprzez
organizowanie wielu akcji i wydarzeń, m.in.:

„Moja Gmina Bytów” - publikacja kart ćwiczeń do edukacji regionalnej w kształceniu1.
zintegrowanym i klasach starszych szkoły podstawowej. Do dziś służą odwiedzającym
Bibliotekę Pedagogiczną oraz można je znaleźć w bibliotekach szkolnych czy w Miejskiej
Bibliotece w Bytowie.
Program „Mieszkamy na Ziemi Bytowskiej” - zajęcia z edukacji regionalnej i ekologicznej.2.
Uczniowie klas 4-6 Szkoły Podstawowej nr 5 w Bytowie, efektem końcowym programu
był zawsze turniej wiedzy.
Międzyszkolny Turniej Wiedzy Ekologiczno - Przyrodniczej dla uczniów z powiatu3.
bytowskiego, który organizowany był przy współpracy z Nadleśnictwem Bytów.
Warsztaty przyrodnicze w plenerze - były to zajęcia uzupełniające dla uczniów klas 4-6 SP 5.4.
„Babciu, dziadku masz wiadomość” – projekt realizowany w dwóch edycjach (w roku 20115.
i 2012) z wykorzystaniem środków unijnych, którego celem było: zwiększenie oferty zajęć
pozalekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 5 w Bytowie.

Pani Jolanta Turzyńska w działalności miejscowego Związku Harcerstwa Polskiego odgrywa ważą
rolę, pisze programy, wśród młodych ludzi zaszczepia regionalizm, patriotyzm i wielokulturowość
naszego regionu.
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